АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского округа Верхняя Пышма, и муниципальными служащими, замещающими должности в администрации городского округа Верхняя Пышма, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации городского округа Верхняя Пышма, и муниципальными служащими, замещающими должности в администрации городского округа Верхняя Пышма, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 19.10.2015 № 1620, изложив пункт 11 в следующей редакции:
«11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем, а также представляемые ежегодно муниципальными служащими сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и информация о результатах проверки достоверности и полноты сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. Помимо хранения указанных сведений в бумажном виде допускается их хранение в электронном виде.
В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, представивший справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами, а в случае если такие документы возвращены не были, они подлежат уничтожению по истечении трех лет со дня их представления. Документы, представленные в электронном виде, хранятся в течение трех лет, после чего подлежат удалению.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин